
1 
 

       OBEC VĚTRUŠICE 

       Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265,  220 940 507 

                              e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 

 
 

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva 
poř. číslo 3/18 

 
Datum a čas: 26.3.2018 v 18:00 

 
Místo: 
 

Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 

Přítomni: 6 členů zastupitelstva: Petra Šefčíková – starostka obce, Mgr. Jana 
Dyčková – místostarostka obce, M. Jaroš – místostarosta obce, Ing. 
M. Buchar, E. Máchová, Ing. M. Řimnáč, Ph.D. (viz prezenční listina)  
 

Omluveni: 
Neomluven: 
Počet přítomných občanů: 
 

J. Krušinský - nemoc 
0 
0 

Zasedání zastupitelstva řídila: Petra Šefčíková (starostka obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: 
 

Mgr. Janu Dyčkovou 
 

Zasedání zahájeno v  
Zasedání ukončeno ve  
 

18:00 
20:22 

 
Starostka obce P. Šefčíková podle prezenční listiny shledala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné 
a zasedání zahájila přivítáním přítomných zastupitelů. 
 
Následně navrhla za zapisovatele zasedání zastupitelů J.Dyčkovou. Zastupitelé schválili navrženého 
zapisovatele hlasováním. 
  

Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 1 (J. Dyčková) 
 
 
Předsedající P. Šefčíková navrhla ověřovateli zápisu M. Buchara a M. Jaroše. K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 

 
Pro: 4  Proti:  0  Zdrželi se: 2 (M. Buchar, M. Jaroš) 

 
P. Šefčíková po úvodní části přednesla navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámila 
s programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce dne 19.3.2018. 
 
 
  

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/


2 
 

Navržený program zasedání: 
 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva  
2. Rozpočtové opatření č. 1/2018 
3. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2019 a 2020 
4. Schválení delegáta na valnou hromadu VKM 
5. Projednání a schválení změny organizační struktury OÚ, vytvoření pracovního místa referent 

samosprávního celku; schválení změn v Organizačním řádu obce 
6. Projednání a schválení změn a doplnění v Jednacím řádu obce 
7. Projednání výběru firmy na administraci dotace a na vypsání výběrového řízení na 

rekonstrukci „hasičské zbrojnice“ 
8. Projektová dokumentace na rekonstrukci požární nádrže 
9. Schválení a podání žádosti o dotaci na rekonstrukci požární nádrže 
10. Projednání výběru firmy podání žádosti o dotaci, výběrové řízení a administrace projektu 

rekonstrukce požární nádrže 
11. Návrh smlouvy o pronájmu budovy a výpůjčce pozemku s TJ Sokol Větrušice 
12. Stavební 
13. Činnost úřadu 
14.  Závěr 

 
 
 
 
P. Šefčíková následně nechala hlasovat o programu tak, jak byl vyvěšen na úřední desce obce 

 
 
Zastupitelé schválili navržený program zasedání zastupitelstva obce Větrušice hlasováním.     
 

Pro: 5  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení 1/3/18 

Zastupitelé obce schvalují rozpočtové opatření č. 1 tak, jak bylo předloženo. Rozpočtové opatření je 
nedílnou součástí tohoto zápisu. 

  Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 
 

Usnesení 2/3/18 

Zastupitelé obce schvalují střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019 a 2020.  

  Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení  3/3/18 

Zastupitelé obce Větrušice v souladu s § 84 odst.2. písm. g) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů delegují paní Mgr. Janu Dyčkovou, trvalé bydliště Skalní 209, 
250 67 Větrušice, jako zástupce obce Větrušice na valnou hromadu VKM, která se bude konat v 
květnu 2018. Jako náhradníka schvaluje a deleguje pana L.L., bytem……………………. 

 Pro: 5  Proti:  0  Zdrželi se:1 (J. Dyčková) 
 

 

 

 



3 
 

Usnesení 4/3/18 

Zastupitelé obce schvalují vytvoření pracovního místa na pozici „referent státní správy a 
samosprávy“. 

  Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení 5/3/18 

Zastupitelé obce schvalují změny v Jednacím řádu zastupitelstva obce Větrušice. Změny vstupují 
v účinnost dnešním dnem, tj. 26.3.2018. 

 Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení 6/3/18 
Zastupitelé obce schvalují nabídku firmy Tendra spol. s r.o. na  administraci dotace, technický dozor 
investora a výběrové řízení na zhotovitele za nabízenou celkovou cenu 47.000,- Kč bez DPH na 
rekonstrukci bývalé hasičské zbrojnice z programu Zelená úsporám. Zároveň pověřují starostku obce 
k podpisu příkazní smlouvy. 

 Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 
Usnesení 7/3/18 
 
Zastupitelé obce schvalují podání žádosti o dotaci z programu MZe „Podpora opatření na rybnících a 
malých vodních nádržích ve vlastnictví obcí, na projekt „Oprava a odbahnění víceúčelové vodní 
nádrže v obci Větrušice“ 

 Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení 8/3/18 
Zastupitelé obce schvalují firmu TNT consulting  (IČ 25528114)  k podání žádosti, administraci dotace 
a organizaci výběrového řízení, na projekt „Oprava a odbahnění víceúčelové vodní nádrže v obci 
Větrušice“ za nabízenou cenu 77 000 Kč bez DPH, a to 18 000 Kč bez DPH za podání žádosti o dotaci, 
a v případě získání dotace pak 17 000 Kč bez DPH za organizaci výběrového řízení a 42 000 Kč bez 
DPH za administraci projektu.    

 Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 9/3/18 
 
Zastupitelé schvalují odložení schválení smlouvy s TJ Sokol Větrušice na další zasedání zastupitelstva. 

  Pro: 4  Proti:  0  Zdrželi se: 2 (M. Jaroš, M. Buchar) 

 

Usnesení 10/3/18 

Zastupitelé obce schvalují upravené znění memoranda o spolupráci obcí a spolků při koordinaci 
aktivit souvisejících s realizací investičních záměrů kolem silnice II/608 a dálnice D8 od katastru obce 
Zdiby (okr. Praha východ) po katastr obce Nová Ves (okr. Mělník) 

      Pro:  6     Proti: 0    Zdrželi se: 0 

  

Usnesení   11/3/18 

Zastupitelé schvalují nabídku na zpracování a dodání všech potřebných vyjádření dotčených orgánů 
pro stavební řízení projektu, Kanalizace a ČOV Větrušice předloženou Ing. Stanislavem Zdrůbkem (IČ 
12605875) a pověřují starostku podepsat příkazní smlouvu.  

 

  Pro: 5  Proti:  0  Zdrželi se: 1 (Řimnáč) 



4 
 

 

 
 

 

11. Závěr 

Starostka obce přítomným zastupitelům poděkovala za účast a svolala další zasedání obecního 
zastupitelstva na středu 25.4. 2018 v 18:00 do budovy Obecního úřadu. 

 

Zasedání bylo ukončeno ve 20:22. 

 

Zapsala:   Mgr. Jana Dyčková  v.r. 
 

 

Ověřovatelé:    ing. Michael Buchar  v.r.    Miroslav Jaroš  v.r. 

 

 

Starostka obce: Petra Šefčíková v.r. 

 

 

Vyvěšeno dne:    4.4.2018     

 

Sejmuto  dne:     2018 

 


